
UCHWAŁA NR 145/XXV/2013
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2012 rok. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t j. Dz. 
U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn.zm.), w związku z ust. 17 rozdziału III załącznika do uchwały nr 23/IV/2011 
Rady Gminy Małkinia z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwadziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla gminy Małkinia Górna za 2012 rok, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: BCDF589A-27F0-4D87-BC12-DD5371F4E790. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 145/XXV/2013 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
w gminie Małkinia Górna za rok 2012 rok 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie został powołany 
Zarządzeniem nr 32/2011 Wójta Gminy Małkinia Górna z dnia 18.05.2011 roku, na podstawie art. 30 ust 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz 1591 z późn. zm.) 
oraz na podstawie art. 9a ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 
U. z 2005 roku Nr 180, poz 1493 z późn. zm.). Skład Zespołu liczy 15 osób. Są to przedstawiciele jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej, policji, oświaty, ochrony zdrowia, kuratorzy sądowi, gminnej komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych. W 2012 roku praca Zespołu w dalszym ciągu ukierunkowana była 
głównie na procedurę „Niebieskie Karty” dotyczącej przemocy w rodzinie. Do końca grudnia 2012 roku (w 
okresie sprawozdawczym) do przewodniczącego Zespołu Inerdyscyplinarnego wpłynęło 63 Niebieskie Karty 
dotyczące przemocy w rodzinie sporządzone przez funkcjonariuszy Policji. Niebieskie Karty założone były 
w 53 rodzinach. W 8 rodzinach karty zakładane były więcej niż jeden raz. Przewodniczący Zespołu 
w porozumieniu z członkami zespołu, za każdym razem zwoływał grupy robocze, które indywidualnie 
pracowały z daną rodziną i w stosunku do których podejmowane były indywidualne środki zapobiegawcze 
(indywidualne plany pomocy, rozeznanie sytuacji materialno – bytowej przez pracownika socjalnego, 
systematyczne odwiedziny dzielnicowego, pisma do Sądu Rodzinnego, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych). W skład grup roboczych wchodzili przede 
wszystkim dzielnicowy Komisariatu Policji w Małkini Górnej oraz pracownik socjalny danego terenu 
z Ośrodka Pomocy Społecznej. Rolą pracownika socjalnego było za każdym razem rozeznanie środowiska, 
sprawdzenie warunków materialno – bytowych rodziny. Pracownik socjalny przeprowadzał rozmowy 
wspierające z osobami dotkniętymi przemocą w rodzinie. Odbywał również rozmowy z osobami, co do których 
istniało podejrzenie, że są sprawcami przemocy. Z osobami w stosunku do których istnieje podejrzenie, że są 
dotknięte przemocą w rodzinie wypełniane były Niebieskie Karty C . W 2012 roku było ich 46 . Niebieskie 
Karty wypełniane były również z osobami, wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie. 
Takie osoby wzywane były na posiedzenie grup roboczych. W 2012 roku wypełniane były Niebieskie Karty  
D w 32 przypadkach. W 2012 roku grupy robocze spotykały się 95 razy . W 12 przypadkach podjęto decyzję 
o powiadomieniu Sądu Rodzinnego III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Ostrowi Mazowieckiej w celu 
wniknięcia w sytuację rodzinną i zabezpieczenia dobra małoletnich dzieci. W 5 przypadkach powiadomiony 
został Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej . Pisma miały na celu powiadomienie Sądu o sytuacji w rodzinie 
w których jest nadzór kuratora. W 26 przypadkach wystosowano pismo do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych z prośbą o objęcie leczeniem odwykowym osób zagrożonych uzależnieniem. 
W 2012 roku posiedzenia Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego zostały zwołane czterokrotnie. Zgodnie 
z uchwała Nr 23/IV/2011 Rady Gminy Małkinia Górna z dnia 30 marca 2011 roku w sprawie trybu i sposobu 
powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie, oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania,  posiedzenia zespołu odbywają się 
w zależności od potrzeb nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące. 

Dnia 22 marca 2012 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się czwarte spotkanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego a pierwsze w 2012 roku, w obecności 14 z 15 członków. Podczas spotkania dokonano 
wyboru zastępcy przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz sekretarza zespołu. Zastępcą została 
Elżbieta Rolek – specjalista pracy socjalnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Małkini Górnej , sekretarzem 
Monika Przesmycka – specjalista pracy socjalnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Małkini Górnej. W 9 
przypadkach członkowie Zespołu  Interdyscyplinarnego dokonali zakończenia procedury Niebieskie Karty. 
Protokoły zakończenia podpisał przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Piąte spotkanie (drugie w 2012 roku) odbyło się dnia 15 czerwca 2012 roku również w siedzibie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Małkini Górnej. Spotkanie odbyło się przy udziale 10 z 15 członków zespołu. Podczas 

Id: BCDF589A-27F0-4D87-BC12-DD5371F4E790. Podpisany Strona 1



spotkania omówiono wszystkie rodziny w których prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty. W 3 
przypadkach dokonano zakończenia procedury NK. 

Dnia 21 września 2012 roku odbyło się szóste (trzecie w 2012 roku) spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego 
przy udziale 12 z 15 członków zespołu. Omówiono działania, które podejmowały grupy robocze w stosunku do 
poszczególnych rodzin (powiadomienie Sądu Rodzinnego, GKRPA, Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej). 
W 5 przypadkach członkowie zespołu dokonali zakończenia procedury NK. 

Ostatnie siódme (czwarte w 2012 roku) spotkanie Zespołu Interdyscyplinarnego  odbyło się dnia 19 grudnia 
2012 roku przy udziale 12 z 15 członków zespołu. Podczas spotkania dokonano podsumowania całego roku 
działalności Zespołu Interdyscyplinarnego. Liczbowo omówiono Niebieskie Karty, które wpłynęły do 
przewodniczącego zespołu w 2012 roku,  ilość wysłanych pism do Sądu Rodzinnego i Zespołu Kuratorów 
w Ostrowi Mazowieckiej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W 7 przypadkach 
członkowie zespołu podjęli decyzję o zakończeniu procedury NK. Protokoły podpisał przewodniczący zespołu. 

Na koniec 2012 roku procedura „Niebieskie Karty” została zakończona w 38 przypadkach . W 24 
przypadkach procedura zakończona była podczas posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W 14 przypadkach 
procedura Niebieskie Karty zakończona została podczas posiedzeń grup roboczych. Zakończenie procedury 
„Niebieskie Karty” następowało wobec stwierdzenia: rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania 
działań, uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie, ustania 
przemocy w rodzinie. 

20 kwietnia 2012 roku w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyło się szkolenie 
członków zespołu na temat „Funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego w oparciu o przepisy prawa 
dotyczące przemocy w rodzinie”. Szkolenie prowadzone było przez doświadczonych praktyków Ośrodka 
Psychoprofilaktyki NOWA PERSPEKTYWA z Krakowa. Uczestnicy szkolenia otrzymali certyfikaty 
ukończenia szkolenia. 

Sporządziła: 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

mgr Barbara Markowska 

Id: BCDF589A-27F0-4D87-BC12-DD5371F4E790. Podpisany Strona 2




